
19010 25 octubre 1972 B. O" del E.-Num. 256

RESOLUCION de la Subsecretaria por la que se
declara al Secretario de la Magistratura de Trabajo
de Navarra, don José Ortin Pérez, en la situación
de excedencia voluntaria.

Ilmo. Sr.: Vista la instancia suscrita por el Secretario de la
Magistratura de Trabajo de Navarra, don José Ortin Pérez,
ncmbrado para dicho cargo por Orden de 19 de julio pasado,
en la que solicita le sea concedida la excedencia voluntaria en

'el Cuerpo de Secretarios de Magistraturas de Trabajo, por en­
contrarse comprendido en el apartado al del artículo 51 del Re­
glamento Orgánico de dicho Cuerpo, aprobado por Decreto
3187/1968, de 26 de diciembre;

Vistas las disposiciones legales de pertinente aplicación y la
propuesta formulada por la Dirección General de Jurisdicción,

Esta Subsecretaría ha tenido a bien declarar al Secretario de
la_ Magistratura de Trabajo de Navarra, don José Ortín Pérez,
p-n la situación de excedencia voluntaria prevista en el aparta~

dG a) del artículo 51 del Reglamento Orgánico de dicho Cuerpo,
en la que permanecerá como mínimo uri año, sin devengar dere­
chos económicos ni ser computable el tiempo a efectos de
trienios ni de Cl,ases Pasivas; teniendo efectividad dkha exce­
dencia, a partir del día 21 de agosto del año en curso, fecha
dE su posesión en el referido cargo.

Lo que .comuilÍco a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1.
Madrid, 26 de septiembre de 1972.-EI Subsecretario, Utrera

JO Molina.

y a propuesta del Rectorado de la Universidad Politécnica de
Madrid, -

Este. Dirección General ha resueIte:

Primero.-Nombrar miembros de la Comisión Gestora de Inte­
gración de la Escuelapniversitaria de Ingeniería Técnica Indus-
trial de Madrid a los""siguientes señores; •

Don Miguel Jerez Juan, Catedrático de la Universidad.
Don Juan Miró Chavarría, Catedrático de la Universidad.
Don Manuel MUQOZ Torralbo, Catedrático de la Universidad.
Don David Corbella Barrios, Director de la Escuela.
Don Higinio Ga-scón Sánchez Cerrudo, Catedrático de la Es­

cuela.

Segundo.-EI Presidente de esta Comisión será designado por
el Rector de entre sus componentes, comunicándolo seguida­
mente a esta Dirección General.

Lo que .comunico a V. S.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 28 de septiembre de 1972.-EI Director· general, Luis

Suárez FernáIl:dez.

Sr. Subdirector gener"l de Centros Universitarios.

~RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidade3 e Investigación por la que se nombra. l'ls
miembros de la Comisión Gestora de Integración de
la Escuela Universitaria de Profesorado de Educa­
ción General Básica de Alicante.

MINISTERIO DE TRABAJO

LOPEZ DE LETONA

Ilmo. Sr. Oncial Mayor del Departamento.

limo. Sr. Presidente de la Junta de Energía .Nuclear.

ORDEN de 29 de septiembre de 1072 par la que se
disponen el cese y nombramiento del CúnscifN'O de
la Junta de Energía Nuclear representante del Alto
Estado Mayor.

Ilmo. Sr.: De conformidad con Ja propuesta del Altp Estado
Mayor y en uso de las atribuciones que me confiero el articu­
lo 9.0 de la Ley de 29 de julio de 1964 sobre energía nuclear, he
tenido a bien designar .consejero de la Junta de Energía Nuclea;r
al excelentísimo soñar Contralmirante don Enrique Golmayo Cl­
fuentes, que representará a aquel alto Organismo en sustitu~

ción del excelentísimo señor Contralmirante don Rafael Márquez
Piñero, que cesará en dicha representación por haber sido des-
tinado a otro Servicio. --

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y demás
efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 29 de septiembre de 1972.

INDUSTRIAMINISTERIO DE

Sr. Subdirector general de Cent.ros Universitarios.

A fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo cuarto
del Decreto 1381/1972, de 25 de mayo, sobre integración de las
l!:scuelas Normales en la Universidad, y a propuesta del Recto­
rado de la Universidad de Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primel;o.-Nombrar miembros de la Comisión Gestora de Inte­
gración de la Escuela Universitaria de Profesorado de Educación
General Basica de Alicante a los siguientes señores:

Don Fernando Senent Pérez, Catedrático de la Universidad.
Don Julián San Valero Aparisi, Catedrático de la Universidad.
Don Pedro Pérez Puchal, Catedrático de la Universidad.
Doña Maria del Milagro Pastor Galbis, Directora de la Es­

cuela.
Don Samuel Sáez de Descatllar, Catedrático de la Escuela.

SegundO.-EI Presidente de esta Comisión será designado por
el Rector de entre sus componentes, comunicándolo seguida­
mente a esta Dirección General.

Lo que comunico aY, S.
Dios guarde a ·V. S. muchos años.
Madrid, 28 de sept!embre de 1972.-El Director general, Luis

Suárez Fernández.

RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Inve,stigación por la que se nombra los
'miembros de la Comisión Gestora de Integración de
la Escuela Universitaria de Profesorado de Educa­
ción General Básica de Valencia.

A fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo cuarto
del Decreto 1381/1972, de 25 de mayo, sobre integración de las
Escuelas Normales en la Universidad, y a propuesta del Recto­
rado de la Universidad de Valencia,

Esta Dirección General ha resuclto:

Primero.........:.-Nombrar miembros de la Comisión Gestora de Inte­
gración de la Escuela Universitaria de Profesorado de Educación
General Básica ·l.~re Valencia a los siguientes señores:

Don Fernando Senent Pérez, CatedráticQ...deala Universidad.
Don Julián San Valero Aparisi, Catedrático de la Universidad.
Don Pedro Pérez Puchal, Catedrático de la Universidad.
Don Salvador Aldana Fernández. Director de la Escuela.
Don Eusebio Aranda Muñoz, Catedrático de la Escuela.

Segundo.-El Presidente de esta Comisión será designado por
el Rector de entre sus componentes, comunicandolo seguida­
mente a esta Dirección General.

Lo que comunico a V. S.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 28 de septiembre de 1972.-El Director general, Luis

Suárcz Fernández.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

RE80LUCION de la Subsecretaria por la que se
designa nuevo Agregado de Agricul(ura, Jefe de
la Oficina de Agricultura de la Embaiada de ES4
paña en Bogotá, Colombia, a don Enrique del
Campo Sánchez.

Realizadas las pruebas exigidas para la provisión de la plaza
de Agregado de Agricultura a la Embajada de España en Bo­
gotá (Colombia) y una vez cumplidos todQs los trámites legales
requeridos, ha sido designado para dicho cargo el Ingeniero
agrónomo don Enrique del Campo Sánchez,

Lo que comunico a V. S.
Dios guarde a V. S
Madrid, 9 de octubre de 1972.-El Subsecretario, VirgiJio

Oñate Gil.

Sr, Subdirector general de Centros Universitarios. Sr. Director del Servicio Exterior Agrario.


